[}
L]
P \N
. QU
S—

CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM

Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 354/2024 del 09/05/2024

OGGETTO: Revisione Fotometro portatile monoparametro HI97762C - provvedimenti

Il giorno 09/05/2024 alle ore 17:00, nella sede consortile, regolarmente convocata, si e riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI
ROBERTO CIUCCIO A
ALFONSO MATRONE

LUIGI CILIBERTI

CARMINE FRUNZO

GIOVANNI IANNELLI

GIOVANNI TEDESCO

VERONICA MONDANY MORELLI

Y| 9| WO | U O | ©

Presenti: 6 Assenti: 1
Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore
Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalita del numero degli intervenuti e visto 1'art.26 dello Statuto
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:




Sono assenti i Sigg; Ciuccio Roberto.
Giustificano I'assenza i Sigg: Ciuccio Roberto.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

e PREMESSO che: nellambito delle attivita di esercizio acquedottistico il Consorzio,
attraverso suoi operatori, controlla giornalmente lI'acqua destinata al consumo umano
che deve conservare le caratteristiche di limpidezza, inodore, incolore, insapore e
soprattutto priva microrganismi patogeni e sostanze chimiche nocive per 'uomo;

e 'acqua e sottoposta a processi di potabilizzazione che consentono di migliorare le
proprieta dell'acqua e di preservarne le condizioni igieniche;

e TENUTO CONTO che: il consorzio e dotato di apposito fotometro portatile per cloro
libero — modello HI97762C, della Hanna Instruments Italia Srl di Ronchi di Villafranca
Padovana, atto al controllo della qualita delle acque

e || fotometro portatile — modello HI97762C, come consigliato dalla Societa produttrice,
annualmente deve essere sottoposto a revisione e verifica, in modo da certificare il
regolare funzionamento;

* PRESO ATTO che

e con nota del 11/04/2024 prot. n. 4577/2024 a firma del Direttore Generale dell’'Ente ing.
Guido Contini, e stato richiesto idoneo preventivo alla societa Hanna Instruments Italia
Srl di Ronchi di Villafranca Padovana;

e &€ necessario individuare il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 del
D.Lgs. 36/2023 e s.m. e i.

e con nota del 16/04/2024 prot. n. 4727 la societa Hanna Instruments Italia Srl di Ronchi
di Villafranca Padovana a mezzo pec ha inviato il seguente preventivo;

- Dichiarazione metrologica di taratura fotometro HI957XX-967XX-977XX (modelli fino
a 2 parametri). Controllo completo della funzionalita dellostrumento. Diagnostica
strumentale (Alimentazione, pulizia cella fotometrica). Diagnostica sistema ottico con
utilizzo standard Cal Check certificati Hanna per la validazione del sistema ottico.
Emissione del documento riportante i certificati di analisi degli standard Cal Check
utilizzati e la verifica della tolleranza strumentale - € 150,00 oltre iva

- Spese di spedizione e gestione pratica € 58,00 oltre iva

e 'importo del presente affidamento ammonta ad € 208,00 di cui iva al 22% pari ad €
45,76 per un importo complessivo pari ad € 253,76

* RILEVATO che: ai sensi dell’art. 17, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita
ai propri ordinamenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;



el’art. 17, comma 2, del d.Igs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex
art. 50, la decisione a contrarre individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli
inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico-professionale;

e ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento é finalizzato alla stipulazione di un
contratto per I'affidamento di quanto in oggetto le cui caratteristiche essenziali sono qui
riassunte: Revisione fotometro portatile monoparametro HI97762C

* PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dellEnte e del relativo parere di
regolarita reso dallo stesso;

e PRESO ATTO del parere di regolarita contabile reso dal Capo Settore Ragioneria e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;.

e ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

e a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

DELIBERA

e |la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

e di nominare il RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, il Direttore dell’Ente ing.
Guido Contini;

e di autorizzare il RUP, a richiedere codice CIG, come previsto dalle procedure ANAC;

e di affidare alla societa Hanna Instruments Italia Srl di Ronchi di Villafranca Padovana la
revisione, verifica e certificazione del fotometro portatile monoparametro HI97762C
per un importo pari ad € 208,00 di cui iva al 22% pari ad € 45,76 per un importo
complessivo pari ad € 253,76;

e di liquidare, a presentazione di regolare fattura, I'importo di € 208,00 oltre iva al 22%
per un totale complessivo di € 253,76;

e di imputare la spesa derivante dalla presente deliberazione al mastro di bilancio n.
4.1.0.100 “manutenzione e riparazioni ordinarie”, come da indicazione del Capo Settore
Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

e di dare mandato al RUP di procedere a svolgere la procedura extra piattaforma e di
registrare successivamente sulla piattaforma ASMECOM la procedura attivata,

¢ di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente ogni conseguente adempimento.

GUIDO CONTINI ALFONSO
g 24.05.2024 g MATRONE
08:42:21 UTC 24.05.2024 11:09:31
uTC



8
£
CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM

Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Revisione Fotometro portatile monoparametro HI97762C - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarita tecnica del presente atto ed attesta la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario

Note:

Capaccio Paestum, 09/05/2024

Il Direttore

GUIDO CONTINI

GUIDO CONTINI
09.05.2024
06:25:53 UTC




8
£
CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM

Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Revisione Fotometro portatile monoparametro HI97762C - provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO, sulla proposta di deliberazione in
oggetto:

- in ordine alla regolarita contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresi, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente
firmatario in relazione al presente atto

Note:

Capaccio Paestum, 24/05/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

DANIELA GREGORIO

DANIELA
GREGORIO
24.05.2024
07:43:42 UTC




la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente
ALFONSO MATRONE

Il Segretario
GUIDO CONTINI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 24/05/2024

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 09/05/2024, essendo stata dichiarata immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 24/05/2024



	Sono assenti i Sigg; Ciuccio Roberto.
	Giustificano l’assenza i Sigg: Ciuccio Roberto.
	LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
	PREMESSO che: nell’ambito delle attività di esercizio acquedottistico il Consorzio, attraverso suoi operatori, controlla giornalmente l'acqua destinata al consumo umano che deve conservare le caratteristiche di limpidezza, inodore, incolore, insapore e soprattutto priva microrganismi patogeni e sostanze chimiche nocive per l'uomo;
	l'acqua è sottoposta a processi di potabilizzazione che consentono di migliorare le
	proprietà dell'acqua e di preservarne le condizioni igieniche;
	TENUTO CONTO che: il consorzio è dotato di apposito fotometro portatile per cloro libero – modello HI97762C, della Hanna Instruments Italia Srl di Ronchi di Villafranca Padovana, atto al controllo della qualità delle acque
	Il fotometro portatile – modello HI97762C, come consigliato dalla Società produttrice, annualmente deve essere sottoposto a revisione e verifica, in modo da certificare il regolare funzionamento;
	PRESO ATTO che
	con nota del 11/04/2024 prot. n. 4577/2024 a firma del Direttore Generale dell’Ente ing. Guido Contini, è stato richiesto idoneo preventivo alla società Hanna Instruments Italia Srl di Ronchi di Villafranca Padovana;
	è necessario individuare il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m. e i.
	con nota del 16/04/2024 prot. n. 4727 la società Hanna Instruments Italia Srl di Ronchi di Villafranca Padovana a mezzo pec ha inviato il seguente preventivo;
	Dichiarazione metrologica di taratura fotometro HI957XX-967XX-977XX (modelli fino a 2 parametri). Controllo completo della funzionalità dellostrumento. Diagnostica strumentale (Alimentazione, pulizia cella fotometrica). Diagnostica sistema ottico con utilizzo standard Cal Check certificati Hanna per la validazione del sistema ottico. Emissione del documento riportante i certificati di analisi degli standard Cal Check utilizzati e la verifica della tolleranza strumentale - € 150,00 oltre iva
	Spese di spedizione e gestione pratica € 58,00 oltre iva
	l’importo del presente affidamento ammonta ad € 208,00 di cui iva al 22% pari ad € 45,76 per un importo complessivo pari ad € 253,76
	RILEVATO che: ai sensi dell’art. 17, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
	l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex art. 50, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
	ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di quanto in oggetto le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: Revisione fotometro portatile monoparametro HI97762C
	PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
	PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;.
	ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
	a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;
	D E L I B E R A
	la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
	di nominare il RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, il Direttore dell’Ente ing. Guido Contini;
	di autorizzare il RUP, a richiedere codice CIG, come previsto dalle procedure ANAC;
	di affidare alla società Hanna Instruments Italia Srl di Ronchi di Villafranca Padovana la revisione, verifica e certificazione del fotometro portatile monoparametro HI97762C , per un importo pari ad € 208,00 di cui iva al 22% pari ad € 45,76 per un importo complessivo pari ad € 253,76;
	di liquidare, a presentazione di regolare fattura, l’importo di € 208,00 oltre iva al 22% per un totale complessivo di € 253,76;
	di imputare la spesa derivante dalla presente deliberazione al mastro di bilancio n. 4.1.0.100 “manutenzione e riparazioni ordinarie”, come da indicazione del Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;
	di dare mandato al RUP di procedere a svolgere la procedura extra piattaforma e di registrare successivamente sulla piattaforma ASMECOM la procedura attivata;
	di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente ogni conseguente adempimento.
	-------

		2024-05-24T10:42:21+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-05-24T13:09:31+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-05-09T08:25:53+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-05-24T09:43:42+0200
	DANIELA GREGORIO




